ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии города Грозного

от 16 октября 2018 года г. Г розный №3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель антинаркотической комиссии города Грозного,

Мэр города Грозного Я.С. Закриев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: И.А. Панасенко, Х.Н. Хажмурадов,
А.А. Хисимиков, М.А. Азерханов,
P.P. Мутаев, М.С. Багаев,
М.С.-М. Амаева, Р.В. Шаипов,
М.М. Дальсаев, М.М. Бексултанов.

Заместители председателей
АНК районов г. Грозного: P.M. Берсанов, А.М. Барзанкаев,

А.М. Бугаев, С.А. Довлетмурзаев.

Приглашенные лица: М.С.-Х. Эльдаров, З.Х. Алхазурова,
З.Р. Шамсудинова, М.И. Цициева,
Р.С. Аюбов, М.С. Гайрханов, А.А. Цацаев.

1. О состоянии наркопреступности на территории
г. Г розного.

Принять к сведению доклад Р.С. Аюбова

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Управлению по контролю за оборотом наркотиков
МВД России по Чеченской Республике и антинаркотическим комиссиям
районов г. Г розного продолжить участие в межведомственной оперативно­
профилактической операции «Мак-2018» с привлечением всех
заинтересованных органов исполнительной власти Чеченской Республики.
Ответственные: У НК МВД России по ЧР, АНК районов г. Грозного.
Срок исполнения: до конг^а 2018 года.

2. О проведении профилактических мероприятий, направленных
на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления
психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ в СОШ
г. Г розного.

2

Принять к сведению доклад С. М. Хаджиева

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Департаменту образования Мэрии г. Грозного и
антинаркотическим комиссиям районов города Грозного проводить
профилактические мероприятия в различных формах, исходя из специфики
каждого мероприятия.
Ответственные: Департамент образования Мэрии г. Грозного, АНК
районов города Грозного.
Срок исполнения: постоянно.

j 2.2 Департаменту административных органов Мэрии г. Грозного
организовать рабочую встречу со всеми субъектами профилактики по
проблеме потребления энергетических напитков.
Ответственные: Департамент административных органов Мэрии
г. Грозного.
Срок исполнения: не позднее 15 декабря 2018 года.

3. О проведении профилактических мероприятий, направленных
на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления
психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ в СУЗах,
ВУЗах, расположенных на территории подведомственных районов.

Припять к сведению доклады P.M. Берсанова, А.М. Барзаикаева,
А. М. Бугаева, С. А. Доллетмурзаева

\

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать районным антинаркотическим комиссиям
организовать в печатных и электронных СМИ цикл публикаций,
направленных на формирование в молодежной среде негативного отношения

к немедицинскому потреблению
веществ.

4. Контроль за исполнени
города Грозного возложить
департамента административных

наркотических средств и психотропных

ем решений антинаркотической комиссии
на отдел административных органов

органов Мэрии города Грозного.

Председатель антинаркотической комиссии
города Г розного -
Мэр города Грозного

Секретарь комиссии